habito in illis, et inter eos ambulabo: et ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi populus. Propter quod exiit de medio eorum, et separavimini, dicit Dominus: et immundum ne tetigeritis, et ego recipiam vos; et ero vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios et filias, dicit Dominus omnipotens (Isa. LXIV).

## CAPUT XIII.

De filiabus Salphaad, et proximis suis natis.

(CAP. XXXVI.) Accesserunt autem et principes familiarum Galaad, filii Machir, filii Manasse, de stirpe filiorum Joseph, locisque sunt Moysi coram principibus Israel atque dixerunt: Tibi domino nostro precepit Dominus ut terram sorte divideres filiis Israel, et ut filiabus Salphaad fratris nostri dares possessionem debitam patri. Quæ si alterius tribus homines uxores acceperint, sequetur possessio sua, et translata ad aliam tribum, de nostra hereditate minuetur. Atque ita fiet ut cum jubilaris, id est, quinquagesimus annus remissionis advenerit, confundatur sortium distributio: et aliorum possessio ad alios transeat. Quid est quod principes familiarum Galaad filii Machir filii Manasse filii Joseph, pro filiabus Salphaad ad Moysen locuti sunt, quatenus previderet eis, ne sola possessionis eorum ad alteram tribum transferretur, si alterius tribus hominibus nubere, nisi quod previdere debent cogitationes piæ ne possessio honorum meritorum in alienorum transeat dominium, sed legitimo heredi perpetuo permaneat: et ob hoc consultum Moysi, hoc est legis, ad eundem patant, ut inde ediscant qualiter sui jura perpetui possessores fiant; quod interpretatione sua exprimunt nomina. Interpretatur enim Galaad acervus testimonii; Machir, vendens; Manasses, oblitus; Joseph, auctus, et Salphaad, umbra formidinis. Loquuntur ergo principes familiarum Galaad filii Machir filii Manasse de stirpe filiarum Joseph, pro filiabus Salphaad, quando cogitatione atque tractatus piæ mentis, secundum sacrarum Scripturarum testimonia disposita, decantant pro anima fidei, quæ laborem presentis vitæ pro futura mercede vendit; et obliviscens ea quæ retro sunt, in anteriora se extendit, quatenus per augmentum bonorum operum præmia æterna consequatur. Prædictum est enim in superioribus quod quinque filie Salphaad, hoc est, umbra formidinis, opera significarent exteriora, quæ quinque sensibus utiliter explentur. Et necesse est ut qui non in umbra presentis vitæ bonis operibus student, per Dei timorem ea conservare satagent, ne laborem expensum perdant. Verentur ergo principes Galaad ne possessio sua in alienam tribum transferatur. Sic necesse est ut unusquisque fidelis consulte provideat qualiter opera quæ agit sibi ad salutem conservata proveniant, ne forte si prava intentione gerantur, ab alienis possessoribus, hoc est, a malignis spiritibus, invadantur. Prava ergo intentio est operantis, cum ea opera quæ pro inobitu æternæ retributionis agere debuit, pro appetitu terrenarum rerum inutiliter expendit. Quæ necesse est ut a se ablata attentus possessor teneat, cum malignus eo spi-